
UCHWAŁA NR XXXIV/266/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie absolutorium z wykonania budżetu na 2021 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co 
nastepuje: 

§ 1. Udziela się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
powiatu za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 490E1EF2-9AED-406B-AF7A-D774B3CD57FD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 12 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 528) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania 

z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium dla zarządu z tego tytułu. 

Natomiast art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) stanowi, że nie później niż dnia 30 czerwca roku nastepującego po 

roku budżetowym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w 

sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1/ sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2/ sprawozdaniem finansowym; 

3/ sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 

4/ opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5/ informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6/ stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe uregulowania prawne, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 490E1EF2-9AED-406B-AF7A-D774B3CD57FD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



